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کرده است.  ید  ن را تشد نستا نی جدی در افغا انسا سیل، رانش زمین و طوفان، بحران    
های پیشین، بسیاری از کشاورزان و روستاها را دچار مشکل کرده بود. در سال خشکسالی

در  ویژه   به  عظیمی رات  وخسا  نفر را کشت  هزاران ها ای از زلزله، مجموعه۲۰۲۳
  هرات به بار آورد. 

 
آن، با ایجاد اختلال در   پیش از های فوریه، و همچنین ناآرامی ۲۸وقوع جنگ ایران در   

تجارت در مسیرهای زمینی، مشکلات افغانستان را بیش از پیش افزایش داد. پیش از این، 
ن  پاکستا  با  طولانی  هایخصومت  این مشکلات در مرزهای طولانی دیگر نیز به دلیل 

یی وجود  هاناآرامی  همسایه اصلی،  تی در مرزهای زمینی با دو کشورتشدید شده بود. وق
توان مشکلات یک کشور محصور در خشکی مانند افغانستان را تصور کرد. در دارد، می

افغانستان صورت گرفته   به  هوایی  حمله ین  چند  های اخیر با پاکستان،جریان خصومت
ر  بسیا تعداد ، زیرا  شد   بزرگی  به فاجعه مارس منجر ۱۶است. یکی از این حملات در 

زیادی از مردم در مرکز ترک اعتیاد امید جان خود را از دست دادند یا زخمی شدند. طبق 
ها تعداد تخمین یر  باختند. سا نفر در این حمله جان  ۴۰۰گفته دولت افغانستان، نزدیک به 

   هابسیاربالا ذکر شده است. ها دراکثرتخمینها وزخمیکمتری را ذکرمیکنند، اما تعداد کشته
 

                                                                                                                  
اند یار زیادی از پناهندگان را از افغانستان اخراج کردهپاکستان و ایران همچنین تعداد بس   

اند، در حالی که کشورشان با بحران جدی و آنها را مجبور به بازگشت به کشور خود کرده
ماه  30پناهنده در طول  میلیون   5از   ، بیش . طبق برآوردهای اخیرانسانی روبرو است

در اکثر شرایط   که  حالی در   ، اند. بنابراینبازگشتهگذشته یا بیشتر از پاکستان و ایران 
شاهد   اینجا  در  هستیم، گان  از پناهند  خروج تعداد زیادی بحرانی جدی انسانی، شاهد 

   میلیون نفر هستیم.  5وضعیت معکوس بازگشت بیش از 
 

میلیون  17.1، حداقل 2026مارس  9طبق گزارش اخیر سازمان ملل متحد به تاریخ       
کارانه های بشردوستانه نیاز داشتند )این یک تخمین بسیار محافظهنفردر افغانستان به کمک

بودوبا توجه به کمبودجدی منابع، این رقم عمداً پایین نگه داشته شده بود(.برای این منظور 
٪ از 10این گزارش، تنها حدود   اما در زمان تهیه شد، ر تخمین زده میمیلیارد دلا 1.71

  این بودجه تأمین شده بود. 
 

تر شد، زیرا  بد  2021در آگوست  یی  آمریکا  ن با خروج نیروهای نستا وضعیت افغا    
ای و بشردوستانه ایالات متحده و متحدانش متوقف های توسعههای کمکبسیاری از برنامه

تعداد زیادی   حقوق  ها و همچنینها نیز اعمال شد. بنابراین، کمکو بسیاری از تحریم شد
شد. در سال   متوقف  بود، ر نامساعد  از مردم در زمانی که شرایط آب و هوایی نیز بسیا

ل گذشته بود. در ژوئن  سا ۳۰در   لی خشکسالی ملی اعلام شد که بدترین خشکسا ۲۰۲۱
( گزارش داد UN-OCHAمتحد )  امور بشردوستانه سازمان ملل ، دفتر هماهنگی۲۰۲۳

 ۸های غذایی به به قطع کمک های بودجه، مجبور که برنامه جهانی غذا به دلیل محدودیت
از این رو، عوامل متعددی با هم   ست. در اینجا شده ا  امن غذایی افراد نا  میلیون نفر از



 ۷انتقال   به تسریع  ز ایالات متحده نیا  در آن  اند تا وضعیتی را ایجاد کنند کهترکیب شده
شد، افزایش یافته است. این میلیارد دلار از افغانستان که چندین سال در آنجا نگهداری می

 شده است.  بیشتر ۲۰۲۶ای دشوار سال فوریت در شرایط به طور فزاینده
 

به دلیل نگرانی از استفاده  تأخیر  این  اگر  خیر بیفتد.  به تأ بیش از این   این انتقال نباید   
ای از افراد سازمان ملل متحد متشکل از افرادی توان کمیتهخطرناک از این پول باشد، می

هستند، تشکیل داد و کنند و به صلح متعهد که کاملًا با نیازهای مردم افغانستان همدردی می
ای بشردوستانه و توسعه  تأمین نیازهای  توان برایبر اساس نظارت آنها، این وجوه را می

میلیارد دلار کم و بیش بلافاصله برای تأمین  ۲در مدت حدود دو سال منتقل کرد، و حداقل 
م که اینها کنی  را فراموش سی  اسا  واقعیت  نیازهای فوری ارسال شود. همچنین نباید این

 بودجه افغانستان هستند. 
 

درصد از مردم  70که   کرد اعلام  سرخ  المللی صلیب ، فدراسیون بین2022در ژوئن    
اینجا قادر به تأمین نیازهای ضروری غذایی و غیرغذایی خود نیستند. پیش از این در سال 

سی در آستانه  نی حما بحران انسا» از  ، دبیرکل سازمان ملل متحد نگرانی خود را 2022
 ابراز کرده بود.« اییک فاجعه توسعه

 

 

 

 

 

 

 

 

 

، چندین کارشناس مستقل حقوق بشر مرتبط با سازمان ملل متحد، ۲۰۲۲در اواخر آوریل   
عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد )دفتر   کمیساریای  دفتر توسط   که  در بیانیه مشترکی

)در آن زمان( حدود   کل  با جمعیت  کمیساریای عالی( منتشر شد، گفتند که در این کشور
 ٪۹۵که    لی حا  در  دارند  نیاز غذایی  کمک   میلیون نفر به ۲۳میلیون نفر، حدود  ۴۲

مصرف غذای کافی ندارند. آنها گفتند که بحران فزاینده انسانی در افغانستان، جان بیش از 
نیمی از جمعیت این کشور را با تأثیر نامتناسب بر زنان و کودکان در معرض خطر جدی 

  قرار داده است. 
 



جدی خود را  نگرانی بسیار  متحد،  ملل  این کارشناسان حقوق بشر مرتبط با سازمان      
کردند که   ابراز متحده   ایالات های بانک مرکزی افغانستان توسط از مسدود شدن دارایی

های ضروری مورد نیاز فوری مردم شده است. آنها منجر به عدم تأمین بودجه برای کمک
   یک درخواست بسیار واضح را مطرح کردند:

 
ن را به  نستا در افغا فزاینده انسانی   حرانب خواهیم که "ما از دولت ایالات متحده می     

بانک   خارجی  هایدارایی  کردن  مسدود طور جدی در نظر بگیرد و تصمیم خود برای 
  ( را مجدداً ارزیابی کند." DABمرکزی افغانستان )

 
ها )و همچنین مسدود کردن دارایی تصمیم به  نیاز به این امر امروز حتی بیشتر است.      
مین بودجه برای  عدم تأ جدا از  (،  متحدانش  متحده و  ها توسط ایالاتل سایر تحریماعما

تأثیر   ین چند به   ، منجر بانکی  ضروری عملکردهای   های فوری و مختل کردن کمک
کارشناسان حقوق  . همانطور که در بیانیه  تر نیز شده استنامطلوب غیرمستقیم و گسترده

بشردوستانه به   بازیگران» حاکم  شرایط   سازمان ملل متحد آمده است، دربشر مرتبط با 
از حد    بیش یت  رعا و  ها  بانک  صفر ریسک   هایدلیل عدم اطمینان ناشی از سیاست

بنابراین از یک سو، رساندن کمک به « های عملیاتی جدی روبرو هستند.ها با چالشتحریم
و از سوی دیگر، اعضای طبقه متوسط، از جمله کسانی  شودتر دشوارتر میاقشار ضعیف

   شوند. کردند، به فقر کشیده میکه قبلًا با حقوق کم و بیش منظم زندگی می
 

بلافاصله پس از خروج شتابزده ارتش ایالات متحده و به قدرت رسیدن طالبان در سال    
میلیارد دلار را    ۷ارزش به   افغانستان  های بانک مرکزی، ایالات متحده دارایی۲۰۲۱

میلیارد دلار دیگر را مسدود  ۲هایی به ارزش مسدود کرد، در حالی که متحدانش دارایی
تقاضاهای فزاینده برای رفع   ها وها. پس از درخواستکردند، جدا از اعمال سایر تحریم

های داراییاعلام کرد که نیمی از  ۲۰۲۲ها، ایالات متحده در سپتامبر توقیف این دارایی
را برای استفاده در افغانستان در اختیار یک بنیاد  -میلیارد دلار  ۳.۵حدود  -مسدود شده 

سپتامبر اختصاص داده  ۱۱دهد، در حالی که نیمی دیگر برای کمک به قربانیان قرار می
سپتامبر که علناً   ۱۱قربانیان   نمایندگان  شده است. این تغییر مسیر حتی توسط برخی از

نظر گرفته شده   در  مردم افغانستان ترین ای را که برای محروماند که بودجهاعلام کرده
 خواهند، به عنوان بسیار ناعادلانه مورد انتقاد قرار گرفته است.است، نمی

                   
ن استفاده شده  انست در افغا  و قحطی  آیا حداقل نیمی دیگر برای جلوگیری از گرسنگی   

اواسط دسامبر   )در  «هادر این زمان»  است؟ همانطور که گزارشی از سارا لازار برای
میلیارد دلار  ۳.۵بود استفاده از  ( بر اساس مصاحبه با دو نفر از متولیانی که قرار ۲۰۲۲

، «فرفع توقی»ماه پس از  ۳برای کمک به مردم افغانستان را مدیریت کنند، نشان داد، در 
از این مبلغ   استفاده  برای فوری   اندازهایچشم این مبلغ برای این منظور استفاده نشد و 

   رسید. برای کمک به مردم به هیچ وجه روشن به نظر نمی
 



و شارلوت گرینفیلد  جاناتان لندی  توسط   ۲۰۲۳ژوئیه  ۲۱در گزارش رویترز مورخ     
آمده است: حسابرسی انجام شده توسط آمریکا از بانک مرکزی افغانستان که توسط طالبان 

نکی از یک  های بادارایی  بازگرداندن برای  شود، نتوانست حمایت واشنگتن را اداره می
 میلیارد دلاری مستقر در سوئیس جلب کند. ۳.۵صندوق امانی 

*        
های قابل توجهی از هایی نیز وجود داشت مبنی بر اینکه بخشحال، گزارشدر همین       

برسد، تا حد زیادی  سپتامبر   11به قربانیان  واقعاً   وجوه منحرف شده نیز به جای اینکه
 گران ثروتمند به دام افتاده است. توسط وکلا و لابی

 
با کمبود فزاینده بودجه دست های بشردوستانه سازمان ملل در افغانستان مقامات کمک     

دلاری   میلیارد  1.7ف  آوری هدجمع  اند. سازمان ملل متحد امسال برایو پنجه نرم کرده
در حالی   های بشردوستانه مستقر در افغانستان با مشکلاتی روبرو است،خود برای کمک

که   دلار  میلیارد  7را با   ٪ از این مبلغ تا اوایل ماه مارس تأمین شده بود. این10که تنها 
به ناحق نگهداری   توسط ایالات متحده و برخی وجوه اضافی که توسط متحدان نزدیک آن

سر   پشت را  خود   بحرانی های دوره  ترین  شود، در زمانی که افغانستان یکی از بدمی
 گذارد، مقایسه کنید.می

 
یافت. در   به شدت افزایش خواهد در چنین شرایطی، احتمالًا پریشانی مردم افغانستان     

از بازار    دیگر(  و جاهای  ، انگلستان گاردین هایی )منتشر شده در حال حاضر گزارش
فروش کلیه پررونق وجود داشته است، زیرا برخی از افراد ناامید حتی مجبور به فروش 

اند. شده   ن بد  ایاعض   غیرقانونی  و اساساً   المللیهای خود برای تأمین بازار بینکلیه
بیشتر وجود دارد و افراد  نیم یا   هایی مبنی بر کاهش قیمت فروش کلیه به میزانگزارش

برای   باید کمپینی  رو،  این  . از بیشتری حتی با این قیمت پایین حاضر به فروش هستند
میلیارد دلار  ۹تا  ۷عدالت به طور قابل توجهی تقویت شود تا اطمینان حاصل شود که کل 

مشکلات    یر سا و   گرسنگی  شود تا در اولویت برای کاهشبه افغانستان بازگردانده می
ای باید به طور قابل های توسعههای بشردوستانه و تلاشاستفاده شود. علاوه بر این، کمک

 افزایش یابد. *توجهی 
 

 سطری درمورد نویسنده این مقال
 

 بهارات دوگرا، برگزارکننده افتخاری کمپین نجات زمین همین حالا است     
                                            

 «2026-04-23»با احترام  -----------------------------

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


